Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

Москва

29 декабря 2022 г.  Протокол № 20

Об итогах детской летней

оздоровительной кампании

2022 года

Вопросы оздоровления детей работников отраслей в период летней

оздоровительной кампании 2022 года постоянно находились в поле зрения

профкомов первичных профсоюзных организаций. Профсоюзные комитеты

в течение летних каникул занимались формированием групп отъезжающих в ДОЛ,

сопровождением их к месту отдыха, осуществляли контроль за качеством

оказываемых услуг детскими оздоровительными учреждениями.

 Всего за период летней оздоровительной кампании в ДОУ отдохнули

495 детей работников, их них, 480 детей работников АО «МОСТРАНСАВТО»,

8 детей - МУП «Подольский троллейбус», 7 детей- ГБУ МО «Мосавтодор».

На оздоровление детей работников АО «МОСТРАСНСАВТО» было

израсходовано более 24 миллионов руб., средств работодателя более 12 миллионов

руб. (52%), Профсоюза около 9 миллионов руб. (38%), родителей (10%) – более

2 миллионов руб.

В МУП «Подольский троллейбус» большую часть стоимости путевок в ДОЛ

оплатил работодатель - 310 800 руб., 10 % -первичная профсоюзная организация.

Детям работников путевки были предоставлены бесплатно.

В ГБУ МО «Мосавтодор» из-за отсутствия средств на эти цели в бюджете

Учреждения, оплата путевок производилась полностью за счет средств родителей

с последующим частичным их возвратом родителям из средств Фонда социального

страхования.

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах летней детской оздоровительной кампании

2022 года принять к сведению.

2. Отметить недостаточно активную работу профкомов первичных

профсоюзных организаций, работодателей территориальных и федеральных

дорожников по вопросам организации детского  летнего отдыха.

3. Рекомендовать организациям Профсоюза:

- усилить внимание к вопросам организации детского летнего отдыха

в 2023 году, в том числе по выявлению нуждающихся в отдыхе детей работников

организаций, своевременно приняв, совместно с работодателем, необходимые

меры по выделению  средств на оплату путевок в ДОЛ.

4. Руководству Профсоюза:

- продолжить работу с социальными партнёрами по выделению

необходимых средств на организацию отдыха детей в 2023 году на предприятиях

и организациях отраслей, добиваясь возможно большего количества отдохнувших

в ДОУ. При формировании плана работы отраслевых трехсторонних комиссий

на первый квартал 2023 года включить этот вопрос на  их рассмотрение.

5. Довести данное постановление до всех членских организаций.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по организационно-информационной работе аппарата комитета

Профсоюза Калинину Л.А.

Председатель                                                                                             А.А. Шестакова